
Cyklostezka Ohře 

1 

 

INVESTIČNÍ ZÁMĚR 
 

 

a) Název akce:  

 

 

 

 

Cyklostezka Ohře 
 

b) Místo akce: 

 

Místo realizace je podrobně vymezeno v textové a grafické části materiálu Vyhledávací studií 

Cyklostezka Ohře (příloha 1). Trasa cyklostezky je vedena územím ORP: 

 

- Litoměřice 

- Roudnice nad Labem 

- Louny 

- Žatec 

- Chomutov 

- Kadaň 

 
Obrázek: vedení trasy 

 
 

c) Předkladatel IZ (příspěvková organizace, případně přímo odbor, v jehož gesci je 

příslušná akce): Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor regionálního rozvoje. 

 

d) Údaje o žadateli (uživateli - např. příspěvková organizace): 

 

e) Informace o majetkoprávních vztazích, soulad s územním plánem obce: 

Informace o majetkoprávních vztazích a vyhodnocení souladu návrhu vedení trasy 

s územními plány obcí je podrobně uvedeno ve vyhledávací studii, viz příloha 1. 

 

 

 



Cyklostezka Ohře 

2 

 

f) Způsob ochrany nemovitosti (jedná se o nemovitou kulturní památku, o objekt 

v památkové zóně apod.): U některých částí trasy lze předpokládat průchod památkovou 

rezervací nebo územím s určitým stupněm ochrany přírody a krajiny. Konkrétní řešení 

bude předmětem dalších stupňů projektové dokumentace stavby. 

  

g) Věcný obsah stavební akce, podrobný popis cílového stavu: Předmětem akce je 

vybudování vybraných úseků Cyklostezky Ohře (CT Ohře) jako komunikace určené pro 

cyklisty. V rámci zpracování vyhledávací studie bylo k výstavbě identifikováno celkem 22 

dílčích úseků (viz tabulka níže) o celkové délce 42,623 km. 

 

NÁZEV ÚSEKU DÉLKA (m) 

Brňany - Brozany 2720 

Doksany - Písty 4848 

Pístecký les - Budyně n.o. 3385 

Horka – Levousy 330 

Křesín – Želevice 1680 

lávka Koštice 70 

Kystra - most Počedělice 1872 

most Počedělice - Obora 1754 

Louny u Měleckého potoka 968 

Březno - Celnice 3113 

Skupice - Mradice 1585 

Strkovice - Hradiště 2418 

Trnovany 637 

Trnovany - Žatec 4655 

Vikletice - Vadkovice 1811 

Vadkovice-Malé Krhovice 625 

Malé Krhovice - Poláky 1345 

Poláky-Hořenice 472 

Žatec-Kadaň, úsek 7 (Valbek) 2675 

Žatec-Kadaň, úsek 8 (Valbek) 620 

Žatec-Kadaň, úsek 9 (Valbek) 3700 

Stroupeč 1340 

 

Jednotlivé úseky jsou podrobně popsány ve vyhledávací studii. 

 

h) Zdůvodnění nezbytnosti požadavku na stavební akci, její přínos, soulad s Programem 

rozvoje ÚK (havarijní stav, KHS, EA atd.): Dokončení výstavby Cyklostezky Ohře je 



Cyklostezka Ohře 

3 

 

dlouhodobou prioritou Ústeckého kraje v oblasti infrastruktury pro cyklistickou dopravu, 

jejíž součástí je i cykloturistika.  

Usnesením č. 24/23R/2005 ze dne 7. 12. 2005 byla Radou Ústeckého kraje Cyklostezka Ohře 

zařazena jako jedna ze čtyř páteřních cyklotras Ústeckého kraje do sítě mezinárodních a 

nadregionálních dálkových tras. Z bavorského Weissenstadtu po soutok Ohře a Labe měří 

trasa 300 km, z toho 250 km je na území ČR a 135 km na území Ústeckého kraje. Na českém 

území je trasa v systému KČT vyznačena pod číslem 6 a je v celé délce průjezdná. 

 

Vybudování výše uvedených úseků je nezbytným předpokladem pro dosažení cílů uvedených 

níže. Z hlediska ekonomických přínosů lze pro srovnání uvést, že obdobného projektu Labská 

stezka dosahuje roční přínos v odvětví služeb cca 50 mil. Kč. Významný je rovněž vliv 

pozitivní dopadů na životní prostředí, dopravní obslužnost, bezpečnost a zdraví uživatelů. 

 

Cíle projektu 

1. Rozvoj a budování páteřní nadregionální cyklostezky, která propojuje pramen řeky v 

Bavorsku, Karlovarský a Ústecký kraj, kde v Litoměřicích ústí Ohře do toku Labe. 

2. Zvýšení podílu cyklistické dopravy v regionu jako formy udržitelné dopravy 

3. Rozvoj cykloturistiky a souvisejících odvětví služeb 

4. Zvýšení bezpečnosti a komfortu cyklistů  

 

V rámci Strategie rozvoje Ústeckého kraje přispívá Akce k naplnění cílů  

 ÚK.5: Zlepšit a modernizovat infrastrukturu, zvláště pak dopravní napojení  

 ÚK.6: Zvýšit životaschopnost venkova 

 

V rámci Programu rozvoje Ústeckého kraje je CT Ohře jedním z klíčových projektů v rámci 

opatření 10.2.1 Infrastruktura cestovního ruchu. 

 

i) Charakter akce (novostavba, rekonstrukce, modernizace, oprava), požadavek na  

    kapitálové nebo běžné výdaje: Akce má charakter novostavby. 

 

j) Předpokládané celkové náklady stavby bez DPH a včetně DPH (z toho investiční a 

neinvestiční): Při uvažované průměrné ceně 5 mil. Kč bez DPH za 1 km cyklostezky 

dosahují předpokládané celkové náklady stavby 215 mil. Kč bez DPH, tj. 260 mil. Kč 

s DPH ve výši 21%. 

 

k)Předpoklad zapojení dalších finančních zdrojů mimo rozpočet kraje (pokud se 

nepředpokládá zapojení, zdůvodnit proč se nepředpokládá): 

Identifikovány jsou dva vnější finanční zdroje: 

1. Integrovaný regionální operační program; specifický cíl 2.1 Podpora udržitelné 

multimodální městské mobility v rámci přechodu na uhlíkově neutrální hospodářství; 

aktivita Infrastruktura pro cyklistickou dopravu. 

2. Státní fond dopravní infrastruktury; financování výstavby nebo oprav cyklistických 

stezek nebo zřizování jízdních pruhů pro cyklisty 

 

l) Stav připravenosti akce (studie, projekt, stavební povolení, ..): Podrobná vyhledávací 

studie vč. přehledu dotčených pozemků a jejich vlastníků. 

 

 

 

 



Cyklostezka Ohře 

4 

 

m)Vliv na provozní náklady (úspory, zvýšení provozních nákladů včetně jejich krytí, ..) 

Po dokončení výstavby jsou odhadovány roční výdaje na údržbu a opravy ve výši 1 mil. Kč 

z rozpočtu Ústeckého kraje. 

 

n) Podmíněné, navazující nebo související investiční akce (ÚK i cizí): 

Navazující investiční akce (ve fázi pokročilé projektové přípravy): 

- CT Ohře, úsek Libočany – Přívlaky 

- CT Ohře, úsek Litoměřice – Bohušovice nad Ohří 

 

o) Investiční akce realizované z finančních prostředků ÚK za poslední 3 roky: 

 

p)Vliv investiční akce na případnou udržitelnost výsledků projektu realizovaného 

z dotačního titulu: 

 

q) Požadavek na časový průběh stavby: 

Rámcový harmonogram je stanoven následovně: 

- výběr dodavatele PD        06/2022 

- zpracování projektové dokumentace v celém rozsahu  12/2023 

- majetkoprávní vypořádání      06/2024 

- stavební povolení       09/2024 

- výběr dodavatele stavby      03/2025 

- realizace stavby       12/2026 

 

Předpokládá se rozdělení navrhovaných úseků do jednotlivých etap, pro které bude zpracován 

podrobný harmonogram. 

 

r) Priorita organizace: Priorita 1 

 

s) Fotodokumentace: Pro celé vedení trasy v Ústeckém kraji byla zpracována vizualizace na 

podkladu Google Earth. 

 

t) Zpracoval dne (jméno, datum): Pavel Hajšman, ORR, 17/12/2021 

 

 

u) Stanovisko svodného odboru k trvalé udržitelnosti investičního záměru: Zdroje 

financování identifikované v bodě k) jsou relevantní. 

 

v) Stanovisko odboru regionálního rozvoje k předpokladu zapojení dotačních 

prostředků: Zdroje financování identifikované v bodě k) jsou relevantní. 

 

w)Vyjádření investičního odboru (po prohlídce místa akce, po seznámení s rozsahem 

akce, ..) Investiční odbor s danou akcí souhlasí 

 

 

 

 

 

 


